
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XIII 
 

       
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

       
ANEXO XIII-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

        

BASE DE CÁLCULO 
RETIDO CONTABILIZADO 

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO 
REPASSE COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 81.451,14 8.566,42 8.566,42 8.566,42 - 20/02/2021 25/01/2021 

Fevereiro 90.829,47 8.407,71 8.407,71 8.407,71 - 20/03/2021 26/02/2021 

Março 85.468,75 8.395,15 8.395,15 8.395,15 - 20/04/2021 26/03/2021 

Abril 87.220,76 8.627,79 8.627,79 8.627,79 - 20/05/2021 29/04/2021 

Maio 85.573,47 8.407,71 8.407,71 8.407,71 - 20/06/2021 28/05/2021 

Junho 85.573,47 8.407,71 8.407,71 8.407,71 - 20/07/2021 29/06/2021 

Julho 85.573,47 8.407,71 8.407,71 8.407,71 - 20/08/2021 22/07/2021 

Agosto 78.577,48 7.732,47 7.732,47 7.732,47 - 20/09/2021 31/08/2021 

Setembro 85.573,47 8.407,71 8.407,71 8.407,71 - 20/10/2021 24/09/2021 

Outubro 85.573,47 8.407,71 8.407,71 8.407,71 - 20/11/2021 20/10/2021 

Novembro 85.573,47 8.407,71 8.407,71 8.407,71 - 20/12/2021 19/11/2021 

Dezembro 87.234,41 8.630,51 8.630,51 8.630,51 - 20/01/2022 20/12/2021 

13º Salário 15.285,83 1.423,15 1.423,15 1.423,15 - 20/12/2021 01/12/2021 

TOTAL 1.039.508,66 102.229,46 102.229,46 102.229,46 -     
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Atenciosamente: 

 
 

 
ANTONIO OLEGARIO FILHO 

PRESIDENTE 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                  ANEXO XIII-B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO 
REPASSE 

Janeiro 81.451,14 17.891,24 17.891,24 - 17.891,24 20/02/2021 25/01/2021 

Fevereiro 90.829,47 19.954,47 19.954,47 - 19.954,47 20/03/2021 26/02/2021 

Março 85.468,75 18.775,12 18.775,12 - 18.775,12 20/04/2021 26/03/2021 

Abril 87.220,76 19.160,56 19.160,56 - 19.160,56 20/05/2021 29/04/2021 

Maio 85.573,47 18.798,15 18.798,15 - 18.798,15 20/06/2021 28/05/2021 

Junho 85.573,47 18.798,15 18.798,15 - 18.798,15 20/07/2021 29/06/2021 

Julho 85.573,47 18.798,15 18.798,15 - 18.798,15 20/08/2021 22/07/2021 

Agosto 78.577,48 17.259,03 17.259,03 - 17.259,03 20/09/2021 31/08/2021 

Setembro 85.573,47 18.798,15 18.798,15 - 18.798,15 20/10/2021 24/09/2021 

Outubro 85.573,47 18.798,15 18.798,15 - 18.798,15 20/11/2021 20/10/2021 

Novembro 85.573,47 18.798,15 18.798,15 - 18.798,15 20/12/2021 19/11/2021 

Dezembro 87.234,41 19.163,56 19.163,56 - 19.163,56 20/01/2022 20/12/2021 

13º Salário 15.285,83 3.362,87 3.362,87 - 3.362,87 20/12/2021 01/12/2021 

TOTAL 1.039.508,66 228.355,75 228.355,75 - 228.355,75     
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